
1 
 

Návrh obsahu změny č. 1 Územního plánu Most 

a) Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení skutečnosti prokazující, že 

je oprávněn podat návrh na pořízení změny územní plánu,  obsah  a důvody pro pořízení 

změny 

Navrhovatel:  

ČEZ, a.s. Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 

Adresa pro doručování: ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., Husovo náměstí 69, 405 02 Děčín IV  

Návrh se týká pozemkových parcel č. 635/1, 635/8 k. ú. Komořany u Mostu a stavebních parcel 

č. 558, 561 a 562 k. ú. Komořany u Mostu. Navrhovatel je vlastník uvedených parcel. 

Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití neumožňuje realizaci záměru 

vlastníka, a to výstavbu fotovoltaického zdroje (elektrárny) pro výrobu elektrické energie. 

Velikost území je cca 19 ha. 

 

 
 

Navrhovatel: 

Ing. Eva Vítovcová, Mostecká 23, 434 01 Most 

Návrh se týká pozemkové číslo 214/12 k. ú. Vtelno. Navrhovatelka je vlastníkem uvedené 

pozemkové parcely. Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití pozemkové 

parcely neumožňuje výstavbu rodinných domů. Velikost území je cca 9 ha, pro výstavbu cca 

75 RD. Napojení se předpokládá z ulice Mostecká. Zhotovitel tuto možnost prověří. 



2 
 

     

Navrhovatel: 

United Energy, a.s. Teplárenská 2, 434 01 Most – Komořany, IČO 273 09 959 

Návrh se týká pozemkových parcel č. 1160/145, 1160/85 k. ú. Ervěnice a č. 1082/42 k. ú. 

Komořany u Mostu. Navrhovatel je vlastníkem pozemků.  

Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití neumožňuje realizaci 

velkoplošných skleníků pro pěstování zeleniny, případně ovoce. Velikost území je cca 10 ha.  

 

Navrhovatel: 

Kateřina Hanyková, Prokopa Diviše 1566/4, Most 

Návrh se týká zrušení části plochy Z114 – plocha pro silniční dopravu, která je vedena přes celý 

pozemek č. 839/78 k. ú. Vtelno a tím dochází k jeho znehodnocení. Navrhovatelka je 

vlastníkem pozemku. Důvod pro podání návrhu na změnu: plocha Z114 znehodnocuje pozemek 

ve vlastnictví navrhovatelky, možnost napojení pozemkových parcel č. 839/127 a 839/106  

k. ú. Vtelno je z ulice Na Gruntě. 



3 
 

 

Navrhovatel: 

Petr Diviš, Dušan Očko, Marie Očková, Acton, s.r.o., všichni na základě plné moci zastoupeni 

společností 108 Investment Advisory, s.r.o. Příběnická 20, Praha 3, 130 00   

Návrh se týká pozemkových parcel č. 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/10 a 272/11 k. ú. Most I. 

Navrhovatelé jsou vlastníci pozemků. Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob 

využití v ÚP je NSx – Plocha smíšená nezastavitelného území  - ostatní zeleň rekultivací. Tento 

způsob využití neumožňuje realizaci FVE – instalaci fotovoltaických panelů a úložiště 

elektrické energie vč. Technické infrastruktury. Velikost území je cca 38 ha. Zhotovitel tuto 

možnost prověří. 

 

Navrhovatel: 

Stadion Most, s r.o. Letenské náměstí 157/4, Bubeneč, 170 00 Praha 7   

Návrh se týká změny způsobu využití pozemkových parcel č. 6385/15, 6385/14, 6385/8 a 

6385/12 v k. ú. Most II. Navrhovatel je vlastníkem pozemků. Důvod pro podání návrhu na 

změnu: Současný způsob využití OS – plocha pro tělovýchovu a sport. Pozemkové parcel 

nejsou v současné době pro sport využívány a navrhovatel žádá o změnu způsobu využití na O 

– plocha občanského vybavení, aby došlo ke sjednocení způsobu využití s okolním územím. 

 



4 
 

 
 

Navrhovatel: 

METALL QUATRO spol. s r.o., Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká Pec 

Návrh se týká části pozemkové parcely č. 214/13 v k. ú. Vtelno. Navrhovatel je vlastníkem 

pozemku. Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití pozemkové parcely je 

ZO – zeleň ochranná a izolační (součást plochy Z9). Tento způsob využití neumožňuje realizaci 

záměru administrativní budovy s případnými komerčními prostory. Zhotovitel tuto možnost 

prověří.   

 
 

Navrhovatel: 

METALL QUATRO spol. s r.o., Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká Pec 

Návrh se týká části pozemkové parcely č. 214/31 v k. ú. Vtelno. Navrhovatel je vlastníkem 

pozemku. Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití NS.k – krajinná zeleň  

neumožňuje realizaci záměru oplocení pozemku a případnou stavbu zastřešené pergoly  či 

zahradního domku. Z tohoto důvodu navrhovatel požaduje změnu způsobu využití BI -  bydlení 

individuální v rodinných domech – městské.    

 



5 
 

 
 

Navrhovatel: 

Statutární město Most, Radniční 1, 434 01 Most 

1. Návrh se týká pozemkové parcely č. 6191/1 k. ú. Most II. Navrhovatel je vlastníkem 

pozemků. Důvod pro podání návrhu na změnu: Rozšíření plochy VL – plochy pro lehkou 

průmyslovou výrobu na úroveň uliční čáry.   

 

 
 

2. Návrh se týká pozemkových parcel č. 754/1 k. ú. Most II. Navrhovatel je vlastníkem 

pozemku. Důvod pro podání návrhu na změnu: současný způsob využití pozemkové parcely 

je PZ1 – park. V tomto území vede koridor technické infrastruktury, díky kterému je toto 

území prakticky nezastavitelné. Tato plocha přímo navazuje na stávající hromadné garáže, 

poptávka po realizaci garáží ve městě je stále vysoká, město však novou výstavbu 

nepodporuje. Zde by bylo možné, v závislosti na vedení technického koridoru několik garáží 

přistavět. Z tohoto důvodu je navržena změna způsobu využití na plochy DS – plochy pro 

silniční dopravu v rozsahu umožňující koridor technické infrastruktury.  



6 
 

 

3. Návrh se týká pozemkové parcely č. 160/3 k. ú. Vtelno. Navrhovatel je vlastníkem pozemku. 

Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití W - plocha vodní a 

vodohospodářská neodpovídá skutečnosti. Pozemek navrhujeme zařadit do ploch ZO – zeleň 

ochranná a izolační, na kterou pozemek navazuje.   

 
 

4. Návrh se týká části pozemkové parcely č. 3/1 k. ú. Most II. Navrhovatel je vlastníkem 

pozemku. Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití části pozemku LS 

– plocha lesní již neodpovídá skutečnosti. Jedná se část lesa, který navazuje na řadové domky 

(okály) v ulici Vinohradská. Vlastníci RD žádají o odkup části pozemky, který navazuje na 

jejich RD, kde si postupem času zrealizovali zahrady. Jedná se cca o 1 200 m2. Z tohoto 

důvodu navrhuje pořizovatel začlenit část pozemku do ploch ZN – plochy nezastavitelných 

soukromých zahrad.      

 



7 
 

Navrhovatel:  

Pořizovatel, orgán územního plánování 

Návrhy na změnu se týkají pozemkových parcel nebo ploch, kde navržený způsob využití 

v územním plánu nekoresponduje se skutečností nebo s plánovanými záměry, které jsou již 

v pokročilém stadiu příprav.       

 

5. Návrh se týká pozemkových parcel č. 214/91 a 214/92 k. ú. Vtelno (vlastník: Michal Horný 

a MUDr. Michaela Horná). Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný způsob využití  

pozemkových parcel W – plocha vodní a vodohospodářská neodpovídá skutečnosti. 

Předmětné parcely byly odděleny od pozemkové parcely č. 214/1 k. ú. Vtelno a v katastru 

nemovitostí je druh využití těchto pozemků ostatní plocha – jiná plocha. Z tohoto důvodu 

navrhuje pořizovatel začlenit pozemky do plochy BI – bydlení individuální v rodinných 

domech - městské, na kterou pozemky navazují. Tím dojde ke zmenšení velikosti LBC 16 o 

447m2.  

 
 

6. Návrh se týká pozemkových parcel č. 276/4 (vlastník: Autamost s.r.o.) a 740 k. ú. Čepirohy 

(vlastník: René Janda, Renata Jandová). Důvod pro podání návrhu na změnu: Současný 

způsob využití PZ2 – přírodní lesopark neodpovídá skutečnost. Na pozemkových parcelách 

je vybudovaná garáž a odstavná plocha pro automobily. Z tohoto důvodu navrhuje 

pořizovatel začlenit pozemky do plochy O – plocha občanského vybavení, na kterou 

pozemkové parcely navazují.      

 



8 
 

7. Návrh se týká pozemkové parcely č. 5307/72 v k. ú. Most II (vlastník: Česká republika, Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových). Důvod pro podání návrhu na změnu: 

Současný způsob využití BI - bydlení individuální v rodinných domech - městské 

neodpovídá skutečnosti. Na pozemkové parcele je umístěna příjezdová komunikace ke 

stávajícím řadovým garážím.  Z tohoto důvodu navrhuje pořizovatel začlenit pozemek do 

ploch DS - plochy pro silniční dopravu. 

 
 

8. Návrh se týká plochy rodinných domů v ul. Jasmínová.  Důvod pro podání návrhu na změnu: 

19 řadových rodinných domů je zařazeno v území se způsobem využití BH – bydlení 

hromadné. Rodinné domy jsou součástí rozlehlého území (sídliště), kde jsou kromě 

občanské vybavenosti pouze panelové bytové domy. Tento způsob využití neodpovídá 

skutečnosti. Z tohoto důvodu navrhuje pořizovatel zařadit území do ploch se způsobem 

využití BI - bydlení individuální v rodinných domech – městské nebo doplnit textaci 

způsobu využití ploch BH o informaci o stavových plochách.   

 

9. Návrh se týká pozemkové parcely č. 107/2 k. ú. Rudolice na Bílnou (vlastník: Václav Lev), 

107/3 k. ú. Rudolice nad Bílinou (vlastník: Pavel Šebek) a 107/4 k. ú. Rudolice nad Bílinou 

(vlastník: Miloslav Horáček). Důvod pro podání návrhu na změnu: Pozemkové parcely jsou 

zařazeny ve způsobu využití VL – průmyslová výroba a sklady – lehký průmysl, na které 

přímo navazují. Každý z pozemků navazuje z druhé strany na pozemky v jejich vlastnictví, 

které jsou zařazeny v plochách BI - bydlení individuální v rodinných domech – městské, na 



9 
 

kterých stojí RD. Je tedy zřejmé, že předmětné pozemky slouží jako zahrady přilehlých RD, 

proto pořizovatel navrhuje zařadit tyto pozemky do ploch BI. 

 

 

b) Stanovisko orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu – zda změna může mít významný vliv 

na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast  

Bude doplněno 

c)  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu - zda má být návrh změny posuzován 

z hlediska vlivů na životní prostředí  

Bude doplněno.  

 

d) Návrh úhrady nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj území  

Pořizovatel nepožaduje od navrhovatelů úhradu nákladů za pořízení změny územního plánu.  

 

 

 

 

Zpracovala: Ing Iva Mazurová, pořizovatel 

V Mostě dne 17. 5. 2021   


